
 C o p i a  
  

 

 

 

DETERMINAZIONE SETTORE F INANZIARIO  
 

N U M E R O   99 88 33   RE G I S T R O  G E N E R A L E  DE L  05/10 /2023  

                   N U M E R O   22 88 22    R E G I S T R O  S E T T O R E   DE L   05/10 /2023 
 

 

OGGETTO: INFORMATICA - PNRR-M1C1 INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL 
CLOUD PER LE PA LOCALI COMUNI - FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA 
NEXTGENERATIONEU - AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI MIGRAZIONE SUL 
CLOUD DELLA PIATTAFORMA SISCON ALLA DITTA CESI S.R.L. - CUP 
B91C22000500006 CIG A01477E221.- 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

RICHIAMATA: 

• la propria determinazione n. 947 RG del 26.9.2023 con la quale si è stabilito di dare 

avvio alla fase di ricerca del contraente dell’affidamento dell’incarico di migrazione sul 

cloud della piattaforma SISCOM secondo le modalità indicate dal bando P.N.R.R. 1.2 

“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - COMUNI”, stabilendo altresì che la 

procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1, let. b del Dlgs n.36/2023, sarà 

esperita tramite R.d.O. da espletarsi sulla piattaforma Acquistinrete gestita da Consip 

S.p.A. e con la quale viene approvato il “foglio condizioni ed oneri” conservato agli atti di 

ufficio; 

• tutte le premesse in essa citate; 

 
PRESO ATTO, pertanto, che è stata attivata procedura per l’affidamento del servizio in 
oggetto tramite piattaforma di E-procurement acquistinrete gestita da Consip S.p.A. 
mediante attivazione di Richiesta di Offerta ad unico fornitore numero 3761056; 
 
DATO ATTO che: 

• la ditta, individuata dal RUP, è stata invitata – tramite la piattaforma acquistinrete a 

presentare la propria offerta telematica entro le ore 14:00 del giorno 29/09/2023; 



VISTO il verbale di gara (conservato agli atti dell’ufficio informatica) che riporta, tra l’altro 
che:  

• la ditta ha presentato la propria offerta entro i termini indicati e che la documentazione 

presentata è regolare e pertanto il concorrente è stato ammesso alla fase successiva di 

gara; 

• si è quindi proceduto con l’apertura della busta telematica economica per la valutazione 

dell’offerta, con le seguenti risultanze:  

Concorrente  Offerta economica in € 

CESI S.r.l. 43.833,00 

Per effetto dell’offerta presentata, rispetto all’importo a base di gara (Euro 46.140,00 
oltre IVA) l’importo di aggiudicazione della presente procedura ammonta pertanto ad 
Euro 43.833,00 al netto di IVA. 

 
PRESO ATTO, inoltre, della seguente documentazione: 

• documento unico di regolarità contributiva, che risulta regolare, protocollo 
INAIL_39362654 del 30/06/2023; 

• codice identificativo gara, CIG relativo all’ affidamento è A01477E221; 

• codice Unico di progetto, CUP relativo all’affidamento B91C22000500006; 
 
DATO ATTO che il fornitore ha acquisito il PASSOE emesso da ANAC e propedeutico 
all’effettuazione dei controlli sui requisiti previsti; 
 
DATO ATTO che il verbale di gara è stato trasmesso all’Ufficio Contratti per l’esecuzione 
dei controlli di rito; 
 
PRESO ATTO CHE le tempistiche di attuazione del PNRR (pubblicate sul sito Internet del 
Dipartimento della Transizione Digitale - padigitale2026.gov.it) prevedono che il fornitore del 
progetto di cui alla misura 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali sia individuato entro il 3 
novembre 2023;  
 
PRESO ATTO, visto quanto sopra esposto, di poter procedere all’aggiudicazione 
provvisoria, sotto riserva di controlli, del servizio come da esito della procedura effettuata 
tramite piattaforma Acquistinrete gestita da CONSIP S.p.A. alla ditta CESI S.R.L. - Via S. 
Francesco 110 - 18011 ARMA DI TAGGIA IM - Codice fiscale/partita IVA 00784400087 
per un importo totale di euro 43.833,00, oltre IVA; 
 
Visto il D.Lgs n. 36/2023; 
Visto l’articolo 107, 183 e 192 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
Visti i regolamenti comunali di contabilità e contratti; 
Visto il bilancio di previsione in corso; 
 
Osservato che la presente determinazione diviene esecutiva con l'apposizione, in calce 
all'originale, da parte del responsabile del servizio finanziario, del visto di regolarità contabile 
- con contestuale attestazione della copertura finanziaria della relativa spesa; 
 

DETERMINA 
 

DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
DI APPROVARE il verbale di gara del giorno 02/10/2023 che riporta, tra l'altro, la proposta 
di aggiudicazione dell’affidamento di che trattasi a favore della ditta: 
CESI S.R.L. - Via S. Francesco 110 - 18011 ARMA DI TAGGIA IM - Codice 
fiscale/partita IVA 00784400087, ai patti, condizioni e modalità tutte previste: 



- nella determinazione a contrarre del dirigente ad interim del Settore Finanziario del 
comune di Bordighera n. 947/RG del 26/09/2023 e nella documentazione di gara che con 
la stessa viene approvata; 
- nella documentazione e nell’offerta presentata dal concorrente in sede di gara, agli atti 
prot. n. 28100 del 02/10/2023, per aver offerto di svolgere il servizio in oggetto per un 
importo di Euro 43.833,00 oltre IVA rispetto all’importo a base di gara di Euro 46.140,00 
oltre IVA; 
 
DI DARE ATTO CHE le tempistiche di attuazione del PNRR (pubblicate sul sito Internet del 
Dipartimento della Transizione Digitale - padigitale2026.gov.it) prevedono che il fornitore del 
progetto di cui alla misura 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali sia individuato entro il 3 
novembre 2023;  
 
DI AGGIUDICARE, sotto riserva di controlli, ai sensi del D.Lgs 36/2023, alla ditta CESI 
S.R.L. - Via S. Francesco 110 - 18011 ARMA DI TAGGIA IM - Codice fiscale/partita IVA 
00784400087, il servizio di migrazione della suite SISCOM da modalità on-premise a 
modalità SaaS ed attivazione dei servizi oggetto di candidatura: 

Classe di Servizi Servizio 

Demografici Anagrafe 

Demografici Stato Civile 

Demografici Cimiteri 

Demografici Elettorale 

Segreteria Protocollo 

Segreteria Albo Pretorio 

Finanziario Contabilità e Ragioneria 

Finanziario Economato 

Segreteria Organi Istituzionali 

come da documentazione conservata agli atti di ufficio per un imponibile di euro 43.833,00 
oltre IVA al 22% per un totale complessivo di Euro 53.476,26, Iva inclusa; 
 
DI IMPEGNARE la spesa di euro Euro 53.476,26 sul seguente capitolo del bilancio 
preventivo 2023/2025, esercizio 2023, che presenta sufficiente copertura: 
 

Capitolo / articolo 5970.1.4 

Oggetto PNRR M1C1 Intervento 1.2 Informatica 
“Informatica CLOUD” 

Beneficiario CESI S.r.l. 

Sede legale Via S. Francesco 110 - 18011 ARMA 
DI TAGGIA IM 

Partita iva 00784400087 

Importo  Euro 53.476,26 

di cui iva Euro 9.643,26 

n. impegno 352 sub 2 

Cig A01477E221 

CUP B91C22000500006 

Anno di esigibilità 2023 – 2025 

Cronoprogramma del pagamento 2023 – 2025 

DI PROVVEDERE alla stipula del contratto secondo le modalità previste dalla piattaforma 
di e-procurement acquistinrete gestita da CONSIP S.p.A.; 
 

DI DARE ATTO, inoltre che: 

• l’ufficio contratti sta provvedendo ad effettuare i controlli previsti; 
• si provvederà agli incombenti di pubblicità ivi compresi quelli di cui al D.Lgs. 33/2013; 



• la ditta affidataria dovrà provvedere agli adempimenti previsti dalla legge 136/2010, 
relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

• Responsabile Unico del Procedimento è il dott. John CERESI, individuato con 
determinazione n. 1222 /RG in data 16/11/2022; 

 
La presente determinazione viene conservata in originale dall’ufficio segreteria, trasmessa 
in copia al settore finanziario, e trasmessa nelle forme previste per la pubblicazione 
all'Albo Pretorio informatico all’ufficio messi. 

 
Bordighera, lì   

 IL DIRIGENTE ad interim 
 DEI SERVIZI FINANZIARI  
 (Dott.ssa Micaela Toni) 

 

Visto per regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria della relativa spesa. 
 
Bordighera, lì  

 IL DIRIGENTE ad interim 
 DEI SERVIZI FINANZIARI  
 (Dott.ssa Micaela Toni) 
 
 


